## 1262. VERITATES MATHEMATICAE ET VERITATES CIVILES

Vorläufige Datierung: um 1695

**Überlieferung:**

- 5 *L* Aufzeichnung: LH IV, 3, 5e Bl. 7. 1 Bl. 16<sup>o</sup>. 1 S.  
*E* BODEMANN, *Die Leibniz-Handschriften*, 1895, S. 69.

bearbeitet von Herma Kliege-Biller

[Anhaltspunkte zur Datierung:] Unsere Schrift ist inhaltlich dem Komplex Philosophischer Schriften um 1695 zugeordnet.

[Thematische Stichworte:] *veritates mathematicae*; *veritates civiles*; *ars combinatoria*

10 [Einleitung:] —

Veritates Mathematicae non statim primo aspectu sese nobis probant, ut trianguli tres angulos esse duobus rectis aequales. Veritates vero civiles etsi audiantur simul et approbentur hoc tamen habent, ut non statim incidant animo, et in hoc earum consistit pretium et pulchritudo ut non obviae videantur. Ut illud: *civis potest accidere quod cuiquam potest*. Itaque  
 15 solent veritates Mathematicae analysi, civiles vero synthesi seu arti combinatoriae deberi.

12 aequales. (1) (antea veritates civiles solent) (2) Veritates vero (a) morales | (b) civiles *ergo*. | etsi (aa) primo aspectu (bb) audiantur *L*

14 *civis ... potest*: PUBLILIUS SYRUS, *Sententiae* (hrsg. v. G. Meyer, Leipzig 1880, Sent. C 34), zitiert bei SENECA, *De consolatione ad Marciam*, cap. 9, 5, u. *De tranquillitate animi*, cap. 11, 8.